PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2014 г. № 300
п. Мартюш
О предоставлении бесплатного питания и компенсации (удешевления) фактических расходов по предоставлению питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях  Каменского городского округа в 2014-2015 годах
С целью обеспечения питанием обучающихся Каменского городского округа, профилактики хронических заболеваний, укрепления здоровья детей, руководствуясь статьей 37 Федерального закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области № 535- ПП от   20.06.2006 г. (в редакции от 06.12.2012 г. № 1394-ПП) «Об обеспечении питанием учащихся и воспитанников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 г. № 1526 - ПП «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2013-2015 годах», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальным общеобразовательным организациям, подведомственным Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ»:
1.1. Осуществлять предоставление бесплатного питания (завтрак или обед) учащимся начальных классов, исходя из расчета 37 рублей на одного учащегося в учебный день.
1.2. Осуществлять предоставление бесплатного питания (завтрак или обед) учащимся 5-11 классов (за исключением вечерних (сменных) общеобразовательных организаций) из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей из многодетных семей, исходя из расчета 41 рубль на одного учащегося в учебный день.

1.3. Осуществлять предоставление бесплатного двухразового питания детям с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в специальных
(коррекционных) классах, (за исключением вечерних (сменных) общеобразовательных организаций), исходя из средней стоимости бесплатного питания из расчета 37 рублей на одного учащегося в учебный день.
1.4. Установить норматив компенсации (удешевления) фактических расходов по предоставлению питания обучающимся 5 - 11 классов (за исключением категорий обучающихся 5 - 11 классов, предусмотренных пунктами 1.2, 1.3. настоящего постановления), за счет средств областного бюджета в размере:

- 10 рублей на одного обучающегося в учебный день.
1.5. Осуществлять предоставление бесплатного питания, исходя из фактического посещения учащимися общеобразовательных организаций при соблюдении установленных норм питания.
2. Управлению образования Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (Е.Г. Балакиной) предоставлять в Финансовое управление Администрации Каменского городского округа ежеквартальный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий местным бюджетам на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Признать утратившим   силу   постановление   Главы   муниципального образования «Каменский городской округ» от 17.09.2012 года № 1916 «О предоставлении бесплатного питания и компенсации (удешевления) фактических расходов по предоставлению питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Каменского городского округа в 2012-2013 учебном году».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского городского округа.
5.
Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике И. В. Кырчикову.
Глава городского округа

                     С. А. Белоусов